ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2007

O Serviço de Apoio às Micros e Pequenas Empresas do Amazonas –
Sebrae/AM, com sede à Rua Leonardo Malcher nº 924  - Centro em Manaus – AM, torna público para
conhecimento dos interessados, as alterações do Edital nº 001/2007.

2 - CARGOS VAGAS E REQUISITOS

CARGO VAGAS REQUISITOS DE QUALIFICAÇÃO

Consultor Geral 02

Nível Superior Completo, Pós Graduação em Gestão de Projetos ou
Inovação, experiência mínima de 1 (um) ano como profissional de nível
superior em atividades de consultoria para negócios, planejamento e
gestão de projetos.

4 - DAS ATRIBUIÇÕES DOS CARGOS

4.2 - Analista Geral – Prestar atendimento a clientes sobre constituição e gestão de pequenos negócios;
Elaborar e analisar planos de negócios; Ministrar palestras, conduzir reuniões, oficinas e workshops;
Realizar consultoria em gestão de pequenos negócios; Articular/realizar negociações com municípios e
entidades para implantação de ações de desenvolvimento; Acompanhar atividades realizadas pelos
parceiros, fornecedores e clientes; Realizar negociações diversas com parceiros, fornecedores e clientes;
Realizar gerenciamento de projetos diversos; Orientar e preparar pessoas para atuar em atividades de
gestão empresarial (palestras, diagnósticos, consultorias, etc.); Articular e negociar com parceiros a
utilização de soluções aplicáveis ao desenvolvimento dos pequenos negócios; Interpretar indicadores e
demonstrativos econômicos-sociais regionais e do país como um todo, para subsidiar a tomada de decisões
acerca de criação de novos projetos, expansão de atuação e/ou suprimento de necessidades para os
pequenos negócios à nível de analista.

4.5 - Consultor Geral - Prestar atendimento a clientes sobre constituição e gestão de pequenos negócios;
Elaborar e analisar planos de negócios; Ministrar palestras, conduzir reuniões, oficinas e workshops;
Realizar consultoria em gestão de pequenos negócios; Articular/realizar negociações com municípios e
entidades para implantação de ações de desenvolvimento; Acompanhar atividades realizadas pelos
parceiros, fornecedores e clientes; Realizar negociações diversas com parceiros, fornecedores e clientes;
Realizar gerenciamento de projetos diversos; Orientar e preparar pessoas para atuar em atividades de
gestão empresarial (palestras, diagnósticos, consultorias, etc.); Articular e negociar com parceiros a
utilização de soluções aplicáveis ao desenvolvimento dos pequenos negócios; Interpretar indicadores e
demonstrativos econômicos-sociais regionais e do país como um todo, para subsidiar a tomada de decisões
acerca de criação de novos projetos, expansão de atuação e/ou suprimento de necessidades para os
pequenos negócios à nível de consultor.

Manaus, 26 de abril de 2007.

___________________________
          Jose Carlos Reston
       Diretor Superintendente